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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

برجام

علت سکوت رهبر ایران در مورد برجام
روزنامهعربنیوز

مجیدرفیعزاده|

]آیت الله[ خامنه ای، رهبر ایران حرف آخر را 

در تمام مهم ترین مسائل خارجی و داخلی 

کشور می زند. هر خط مشی کلیدی باید 

مورد تایید او و دفترش باشد تا بقای جمهوری 

اسلامی  تضمین شود. اما او موضع خود را در 

قبال توافق هسته ای روشن نکرده است. او 

حتی اظهارنظر مبهمی  در مورد این موضوع 

او به چند دلیل  ارائه نکرده است.  جدی 

موقعیت خود را در این خصوص مخفی نگه 

داشته است.

از  ایران تلاش می کند  از همه، رهبر  اول 

پاسخگویی فرار کند و این مسئله به او اجازه 

می دهد تا در صورت شکست هرگونه توافق 

بین نظام و سایر قدرت های جهانی، دیگر 

این  از  او  بداند.  مقصر  را  ایرانی  مقامات 

می کند.  استفاده  نیز  ایران  در  استراتژی 

به عنوان مثال، او مرتباً مسئولان را مقصر 

مشکلات اقتصادی مردم می داند. اصطلاح 

»مقامات«عمداً توسط او به کار می رود تا 

نظام  کارکنان  از  یک  هر  کردن  متهم  از 

فراوان  سخنان  علیرغم  شود.  جلوگیری 

رهبری در مقصر دانستن این شخصیت ها، 

قوه قضائیه ایران که رهبری آن مستقیماً 

توسط ]آیت الله[ خامنه ای منصوب می شود، 

پیگیری نکرده و کسی را به پای میز محاکمه 

نرسانده است.

رهبر ایران، زمانی که از تایید توافق هسته ای 

قدرت های  و  روحانی  حسن  توافق  مورد 

سال  در  کرد،  خودداری   5+1 جهانی 

2015 از همین تاکتیک استفاده کرد. آن 

زمان روحانی و تیمش تلاش کردند لایحه 

تصویب توافق هسته ای را برای تصویب به 

شورای عالی امنیت ملی ایران بفرستند، 

اما رهبر ایران زیرکانه به جای آن مجلس را 

مسئول آن کار کرد. اگر این لایحه از شورای 

عالی امنیت ملی عبور می کرد، نیاز به تایید 

عمومی رهبری داشت که او نمی خواست آن 

را کار انجام گیرد.

ثانیاً رهبری ایران موضع خود را در قبال 

زیرا  نمی کند  اعلام  علناً  هسته ای  توافق 

دوست ندارد که مورد سرزنش قرار گیرد چون 

مردم عادی احساس کنند که منافع مالی 

توافق به آن ها نمی رسد.

توافق  یک  علناً  ایران  وقتی رهبری  ثالثاً، 

بین المللی را تأیید نمی کند، به خود این 

اختیار را می دهد که هر زمان که بخواهد از 

توافق خارج شود، بدون اینکه در وهله اول 

مورد سرزنش یا مسئول دانستن آن قرار گیرد. 

این اتفاق در دوران ریاست جمهوری محمود 

احمدی نژاد رخ داد، زمانی که نظام به طور 

ناگهانی تصمیم گرفت توافق هسته ای سال 

2004 پاریس را نقض کند و غنی سازی 

اورانیوم خود را از سر بگیرد. به همین دلیل 

است که 1+5 باید بخواهد هر گونه معامله 

با جمهوری اسلامی  به امضای رسمی  و تایید 

رهبری ایران برسد.

اعلام  با  ایران نمی خواهد  چهارم، رهبری 

علنی طرفداری معامله با آمریکا، به میراث 

ضدآمریکایی خود آسیب برساند.

در  اگرچه  که  است  جالب  وجود،  این  با 

مورد توافق هسته ای تمایل خود را نشان 

ایدئولوژیک  اصول  درباره  اما  نمی دهد، 

و انقلابی جمهوری اسلامی  مانند اشاعه 

تشیع از طریق تقویت »محور مقاومت« و 

ایجاد گروه های نیابتی  شیعه در کشورهای 

عمدتا سنی نشین و برهم زدن موازنه قدرت 

در مقابل کشورهای سنی صحبت می کند. 

رهبری ایران بارها در انظار عمومی  تاکید 

منطقه ای  سیاست های  که  است  کرده 

ایران در حمایت از گروه های نیابتی  های 

شیعه یا مداخله در امور کشورهای عربی 

را تغییر نمی دهد. وی همچنین در سال 

هسته ای  توافق  کرد:  خاطرنشان   2015

چه تایید و چه رد شود، ما هرگز از حمایت 

از دوستان خود در منطقه و مردم فلسطین، 

یمن، سوریه، عراق، بحرین و لبنان دست 

نخواهیم کشید.

علاوه بر این، رهبری ایران همیشه درباره 

سایر اصول انقلابی و ایدئولوژیک ایران مانند 

مخالفت با آمریکا و متحدانش قاطع است. 

وی پیشتر گفته بود: »در حال حاضر هیچ 

مذاکره ای با آمریکا بر سر هیچ موضوع دیگری 

نداریم. موضوع دیگری وجود ندارد. همه باید 

این را بدانند. ما در مسائل منطقه ای، مسائل 

مختلف داخلی و بین المللی با آمریکایی ها 

مذاکره نمی کنیم. امروز تنها موضوع مذاکره، 

موضوع هسته ای است. این برای ما تبدیل 

به یک تجربه خواهد شد. اما اگر ببینیم که 

آن ها به همان شیوه لجبازانه و انحرافی ادامه 

می دهند، خب طبیعتاً تجربه قبلی ما تقویت 

می شود.«

خلاصه اینکه ]آیت الله[ خامنه ای زیرکانه 

موضع خود در قبال توافق هسته ای را برای 

فرار از مسئولیت روشن نمی کند، قدرت های 

جهانی باید برای انجام هرگونه معامله با 

جمهوری اسلامی، تأیید صریح عمومی  او را 

خواستار شوند.

https://cutt.ly/JP3edSM
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رصد اندیشکده های آمریکایی
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سیاست خارجی ایران

روزنامهجروزالمپست

دیویدوینبرگ|

هر دیپلمات و بازدیدکننده خارجی که در این هفته 

با آن ها صحبت کردم، قبل از هر چیز از من در 

مورد »احتیاط« محاسبه شده اسرائیل در صحبت 

کردن علیه تجاوزات پوتین در اوکراین پرسیدند. 

هیچ کس نظر من را در مورد قمار هسته ای فاسد، 

ویرانگر و قریب الوقوع با ]آیت الله[ خامنه ای جویا 

نشد. توضیح بدقولی اسرائیل در مورد اوکراین به 

این واقعیت مربوط می شود که اسرائیل اکنون با 

روسیه »مرز« دارد با توجه به اینکه نیروی هوایی 

پوتین بر آسمان سوریه تسلط دارد. اسرائیل 

برای آزادی اقدام نظامی  اسرائیل باید با مسکو 

هماهنگی صمیمانه خود را حفظ کند و همچنین 

در برابر اهداف ایرانی در سوریه.  پوتین نه تنها به 

اوکراین، بلکه به کل نظم جهانی تحت رهبری 

غرب حمله کرده است. همانطور که آن اپلبام به 

طور قانع کننده ای توضیح داد، پوتین نه تنها 

خواهان شکست دموکراسی اوکراین و فروپاشی 

اقتصاد اوکراین است، بلکه او می خواهد که 

همسایگانش در بلاروس، قزاقستان، حتی 

لهستان و مجارستان شک کنند که آیا دموکراسی 

هرگز قابل دوام خواهد بود یا خیر. او می خواهد 

آمریکا را تضعیف کند و نفوذ آمریکا را کاهش دهد. 

بنابراین، اوکراین داستان بزرگی است و پوتین 

تهدیدی برای ثبات غرب است. اما اجازه دادن 

به ایران برای پیشروی با برنامه بمب هسته ای و 

موشک بالستیک و جاه طلبی های منطقه ای 

هژمونیک خود، تهدیدی بدتر برای امنیت جهان 

و قطعاً برای امنیت اسرائیل است. توافق جدید 

با ایران، تمام موارد نقض برنامه هسته ای ایران 

تا به را پاک می کند و به ایران اجازه می دهد 

سانتریفیوژهای پیشرفته خود را حفظ کند.  به طرز 

وحشتناکی، این توافق همچنین صدها میلیارد 

دلار کاهش تحریم ها را به ایران اعطا می کند و به 

تهران اجازه می دهد اقتصاد خود را احیا کند و به 

تأمین مالی گروه های نیابتی تروریستی و تجاوزات 

سلطه گر خود ادامه دهد.  نظام تندرو اسلامی 

 تهران بی تردید به این معامله به عنوان شاهدی 

بر اخلاق و برتری خود و ضعف آمریکا و اسرائیل 

اشاره خواهد کرد. سپاه پاسداران، ناوگان رو به 

رشد پهپادهای تهاجمی  پیشرفته و دوربرد ایران 

را اداره می کند. حملات پهپادهای ایرانی جان 

افراد بی گناهی از جمله غیرنظامیان انگلیسی 

و رومانیایی را در حمله به نفتکش مرسراستریت 

در سواحل عمان گرفته است. اینجاست که 

بحران های روسیه و ایران در هم می پیوندند. 

این کشورها به دنبال تضعیف غرب هستند تا 

آمریکا را به عنوان یک ببر کاغذی نشان دهند.

https://cutt.ly/wP3iC8x

روزنامهاستارزانداسترایپز

جوزففدرمن| 

در حالی کـه توجه دنیا بـه اوکراین معطوف شـده اسـت، دولت 

بایـدن نیـز بـرای احیـای توافـق هسـته ای  2015 ایـران، بـا 

قدرت هـای جهانـی بـه رقابـت می پـردازد. 

پس از ماه ها مذاکره در وین، طرف های مختلف نشـان داده اند 

کـه توافـق جدیـدی در شرف انجـام شـدن اسـت. امـا بـه جای 

برجـام »طولانی تـر و قوی تـر« کـه در ابتـدا توسـط آمریـکا وعده 

داده شـده بود، انتظار می رود این توافق چیـزی بیش از احیای 

پیمان اولیه باشـد. 

بـه نظـر می رسـد ایـن موفقیـت کوچـک، بهتریـن دسـتاوردی 

اسـت کـه دولـت بایـدن می توانـد بـه آن امیـدوار باشـد، آن هم 

در زمانـی کـه کنگـره در داخـل آن را مهـار می کنـد و در خـارج 

از کشـور، تحت تأثیـر بحـران اوکرایـن و چالش هـای بلندمدت 

مانند چیـن و تغییـرات آب و هوایی قـرار دارد. اما ایـن امر زنگ 

خطر را در اسرائیل بـه صدا در مـی آورد، زیرا رهبران این کشـور 

از دسـتیابی ایـران بـه سـلاح هسـته-ای واهمـه دارند. 

ایـن هفتـه، نفتالی بنـت، نخسـت وزیر اسرائیـل گفـت: »توافق 

نوظهور، همانطور که به نظر می رسـد، بسـیار محتمل است که 

خاورمیانـه ای خشـن تر و پرتلاطم تـر ایجـاد کنـد« و تهدید خود 

را مبنـی بـر اینکه دولـت یهود به ایـن توافـق پایبند نیسـت و در 

صـورت نیاز، آمـاده حملـه به ایران اسـت، تکـرار کرد.

توافق سال 2015 تحت رهبری باراک اوباما، با هدف جلوگیری 

از توانایی ایران در ساخت بمب هسته ای انجام شد. وی به ایران 

در ازای محـدود کـردن 10 تا 15 سـال فعالیت های هسـته ای 

خود، رهایـی از تحریم های شـدید اقتصـادی را پیشـنهاد کرد. 

تهران می گوید فعالیت های هسـته ای اش صلح آمیز اسـت.

منتقدان به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر وقت اسرائیل، 

شـکایت کردند کـه ایـن محدودیت هـا موقتـی و غیرقابـل نفوذ 

بوده و به ایران راهی برای توسـعه توانایی تسلیحات اتمی داده 

اسـت. آن ها همچنیـن اسـتدلال کردند کـه برجام، بـه فعالیت 

غیرهسـته ای ایـران، از جملـه حمایـت ایـن کشـور از نیروهـای 

نیابتی منطقه ای و توسـعه موشـک های دوربرد با قابلیت حمل 

بمب نمی پـردازد.

به اصرار نتانیاهو، دونالد ترامـپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، در 

سـال 2018 از توافق خارج شـد و وعده کارزار فشار حداکثری 

علیـه ایرانی هـا را داد. بـا وجـود تحریم هـای سـخت، بـه نظـر 

می رسـد ایـن اسـتراتژی نتیجـه معکـوس داشـته اسـت. دولت 

وسیه به اوکراین  حمله ر
خوب نیست، اما ایران 
هسته ای فاجعه است

توافق 
هسته ای 

ایران، اسرائیل 
را هوشیار 

می کند

ایـران بـا رئیس جمهـور تندرویـی کـه سـال گذشـته انتخـاب شـد، 

همچنـان در قـدرت باقـی می ماند و بـا از بین رفـتن ایـن توافق، در 

زمینه غنی سـازی اورانیوم و سـایر تحقیقات بسـیار فراتر از مرزهای 

توافـق اولیـه پیش رفته اسـت.

ایـران علاقه چندانـی به دسـتیابی بـه یک توافـق بلندمدت نشـان 

نداده اسـت. حتی اگـر بتوان بـه یکی از آن ها دسـت یافـت، بایدن 

بـرای اجـرای آن با مشـکل مواجه خواهد شـد.

بر اسـاس قانون سـال 2015 آمریکا، هرگونه توافـق جدیدی که به 

ایـران معافیت از تحریم هـا را اعطا می کند، نیازمنـد تصویب کنگره 

اسـت، روندی که آهسته و نامشـخص خواهد بود.

رهـبران اسرائیل بیـم آن دارنـد که عمـر کوتـاه باقیمانـده برجام در 

بلندمـدت بـه توقـف تهـران کمـک چندانـی نکنـد، به ویـژه پـس از 

دسـتاوردهای مبتنـی بـر فنـاوری کـه ایـران در سـال های اخیـر به 

دسـت آورده اسـت.

اما آن هـا همچنین واهمـه دارند کـه کاهـش تحریم ها و آزاد شـدن 

میلیاردها دلار دارایی مسـدود شـده، زمینه را برای تسلیح بیشتر و 

تامین مالی نائبـان ایـران در سراسر منطقـه فراهم کند.

ایران مدت هاسـت که بـر لغو کامـل تحریم های آمریـکا تاکید کرده 

اسـت، زیرا کمـر اقتصـاد این کشـور تحت فشـار تـورم و سـقوط ارز 

خم می شـود. تهـران اعلام کرده اسـت کـه خواهان دسترسـی به ۷ 

میلیـارد دلار دارایی هـای مسـدود شـده و فـروش و صـادرات بدون 

مانع نفـت خود اسـت.

ایـران می گوید کـه حـق دارد به دنبـال انـرژی صلح آمیز هسـته ای 

باشـد. باور عمومی بـر این اسـت کـه اسرائیـل زرادخانه هسـته ای 

خـود را دارد، اگرچـه هرگز به داشـتن آن اعـتراف نکرده اسـت.

دولت بایدن تنها معافیت های محـدودی از تحریم ها را صادر کرده 

است و می گوید این اقدامات با هدف کمک به تسهیل گفتگوها به 

منظور بازگشـت ایران به پایبندی کامل به توافق انجام شده است.

رسـانه های ایرانی مکـرراً اسرائیـل را به خاطـر تلاش بـرای منحرف 

کردن مذاکـرات در ویـن مورد سرزنـش قـرار می دهنـد و می گویند 

که دولت یهود سـعی داشـته اسـت تا از طریـق عادی سـازی روابط 

با امارات و بحرین و همچنین توسـط حملات و اقدامات خرابکارانه 

علیـه تهران، حداکثر فشـار را بـر ایران اعـمال کند.

https://cutt.ly/RP8Y7Mx
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سیاست خارجی ایران

نشریهواشنگتناگزمینر

مایکلروبین|

خارج کردن نام حوثی ها از فهرست سازمان های 

تروریستی، یکی از اولین اقداماتی بود که آنتونی 

بلینکن بعد از تصدی مقام وزیر خارجه انجام داد. 

حوثی ها در پی خروج از این فهرست حملات خود 

را به زیرساخت های غیرنظامی عربستان و امارات 

افزایش دادند و باعث شرمساری بلینکن شدند. 

گزارش ها از وین حکایت از نزدیک شدن به احیای 

برجام دارد و طبق شنیده ها، آمریکا آماده شده 

تا تمامی اقدامات دوره ترامپ را لغو کند. چنین 

توافقی تنها یک برنده دارد. این برنده نه آمریکا، 

نه مردم ایران و نه عدم اشاعه سلاح هسته ای 

است. وزارت خارجه، سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی را در هشتم آوریل 2019 در فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی قرار داد.  چه از 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین خوش مان 

آید، یا از او متنفر باشیم، اقدام دولتش برای قرار 

دادن نام سپاه پاسداران در این فهرست اقدامی 

درخشان بود. این اقدام نشان داد که دست کم 

مایک پمپئو، وزیر خارجه، و مدیر سازمان سیا به 

عملکرد داخلی ایران آگاه هستند. سپاه بعد از 

جنگ ایران و عراق شروع به سرمایه گذاری در 

اقتصاد غیر نظامی ایران کرد تا بدنه مالی مستقل 

از فرایند بودجه دولت جمهوری اسلامی داشته 

باشد. سپاه امروز بیش از 40 درصد اقتصاد ایران 

و بخش بزرگ تری از صادرات و واردات، ساخت  

و ساز و تولید را کنترل می کند.  با قرار گرفتن نام 

سپاه در فهرست سازمان های تروریستی، هرگونه 

تجارت شرکت های خارجی با یکی از شرکت های 

این سازمان قابل پیگیری است. این امر باعث 

می شود تا شرکت های اروپایی نظارت های لازم 

را انجام دهند تا مطمئن شوند که شرکایشان 

هیچ وابستگی بدخواهانه ای ندارند. ممانعت از 

سرمایه گذاری در سپاه نه تنها باعث قطع حمایت 

مالی از تروریسم می شود، بلکه به مردم معمولی 

ایران نیز کمک می کند، زیرا شرکت های تحت 

تملک سپاه در نادیده گرفتن قوانین کار و عدم 

پرداخت دستمزد کارگران بدنام هستند. در اوایل 

دسامبر 2020، پول حزب الله ته کشیده بود، زیرا 

سپاه دیگر نمی توانست یارانه ها را به طور کامل 

به آن ها بپردازد. چون این گروه پرداخت ها را از 

دلار آمریکا به پوند تقریبا بی ارزش لبنان تغییر 

داده بود، رهبری حزب الله دریافت که بسیاری 

از نفرات درجه پایین به خاطر پول و امتیازات 

بوده که به این گروه پیوسته  بودند و نه ایدئولوژی 

آن. متاسفانه در لحظه ای که تصور می شد در 

برابر تروریسم به پیروزی رسیده ایم، جو بایدن 

و بلینکن باعث شکست شدند.

https://cutt.ly/CP4kt0C

وه های  حذف نام سپاه از گر
وریستی، اشتباهی بزرگ  تر
است

نتیجه وارد شدن مذاکرات برجام 
به مراحل پایانی چیست؟

روزنامهوالاستریتژورنال

لارنسنورمن/سونهانگلراسموسن| 

 کشورهای غربی نگرانی های فزاینده ای 

در مورد فعالیت هسته ای ایران دارند، اما 

که  بوده ایم  اخیر شاهد  هفته های  طی 

مذاکره کنندگان به توافقی برای محدود 

کردن آن نزدیک تر شده اند.

 ایران، آمریکا و دیگر قدرت های جهانی در 

حال نزدیک شدن به توافق برای احیای برجام 

2015 هستند که فعالیت هسته ای تهران 

را در ازای رهایی از تحریم های بین المللی 

محدود می کند .

از  برخی  بر سر  هنوز  مذاکره کنندگان   

خواسته های مهم ایران درگیر هستند، اما 

هیئت ها در هفته های اخیر مهم ترین پیشرفت 

را از زمان آغاز مذاکرات برای احیای توافق 

در آوریل 2021 داشته اند. مقامات درگیر 

در این مذاکرات می گویند توافق می تواند 

طی چند روز آینده در وین به سرانجام برسد.

 احیای توافق 2015، که دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا در سال 2018 از 

آن خارج شد، یکی از اهداف اصلی سیاست 

خارجی دولت بایدن است. ایران با پیشبرد 

فعالیت های هسته ای خود به تحریم های 

آمریکا که توسط دولت ترامپ تحمیل شده 

بود، پاسخ داد، زیرا مقامات غربی نگران 

هستند که امیدها برای احیای برجام را از 

بین ببرد.

 کاخ سفید توافق هسته ای را ابزاری حیاتی 

برای نظارت و مهار فعالیت هسته ای تهران 

می داند. همچنین توافق را کلید ثبات در غرب 

آسیا می داند که به آمریکا اجازه می دهد بر 

روسیه و چین تمرکز کند. دیپلمات های غربی 

گفتند، با از سرگیری مذاکرات در نوامبر، 

پس از یک وقفه 6 ماهه به دلیل انتخابات 

ریاست جمهوری و تغییر دولت در ایران، تهران 

خواسته های خود را افزایش داد. این کشور 

به دنبال لغو تحریم های اعمال شده توسط 

دولت ترامپ پس از خروج آمریکا از توافق 

در سال 2018 بود و از اقداماتی که برای 

مهار فعالیت های هسته ای خود و بازگشت 

به پایبندی به توافق متعهد شده بود، کنار 

رفت. آمریکا با افزایش فشار اقتصادی بر 

ایران پاسخ داد.

 طی دو سال گذشته، ایران پایبندی به اکثر 

مفاد توافق 2015 را متوقف کرده است و 

زمان مورد نیاز برای تولید سوخت هسته ای 

کافی برای ساخت سلاح را به یک ماه کاهش 

داده است. این اقدامات، دور شدن از توافق، 

پاسخ به تحریم های آمریکا و بقای توافقی که 

به برداشتن تحریم ها علیه ایران و باز کردن 

راه این کشور برای تجارت با غرب کمک کرد 

را به خطر انداخته است.

 دولت بایدن می گوید که خواستار احیای 

برجام است و سپس از آن به عنوان بستری 

برای مذاکره به منظور توافق طولانی تر و 

قوی تر استفاده کند. تهران بارها از دولت 

بایدن به دلیل حفظ تحریم های دوران ترامپ 

انتقاد کرده است.

 برجام در جولای 2015 پس از دو سال مذاکره 

بین آمریکا، ایران و دیگر قدرت های بزرگ 

امضا شد که اولین مذاکرات طولانی بین 

واشنگتن و تهران از زمان انقلاب اسلامی 

1979 بود که در ژانویه 2016 اجرایی شد.

 این توافق ایران را موظف می کرد که 98 درصد 

از ذخایر اورانیوم غنی شده خود را از بین برده یا 

به خارج بفرستد، دو سوم سانتریفیوژهای خود 

را که سوخت هسته ای تولید می کنند، حذف 

کند و کار بر روی یک رآکتور آب سنگین را که 

می توانست پلوتونیوم برای سلاح هسته ای 

تولید کند، متوقف کند. ایران همچنین 

با بازرسی های آژانس اتمی سازمان ملل 

موافقت کرد و غنی سازی اورانیوم را در یک 

سایت هسته ای زیرزمینی متوقف نمود.

بیشتر محدودیت ها بر کار هسته ای و نظارت 

ایران برای مدت 25 سال طراحی شده بود. 

با این حال، بر اساس این قرارداد، ایران مجاز 

به تولید مقادیر نامحدود اورانیوم غنی شده 

بدون هیچ سقفی برای خلوص این ماده پس 

از سال 2031 بود.

تحریم های  تخفیف  ایران  مقابل،  در   

بین المللی را دریافت کرد. محدودیت ها برای 

فروش انرژی، صنعت کشتیرانی، بخش بزرگی 

از مسائل بانکی و سایر تولیدات صنعتی ایران 

برداشته شد. تحریم های انرژی و بانکی 

آمریکا باقی ماندند، اما بر کشورهای دیگر 

تأثیری نداشتند. تحریم های حقوق بشر، 

موشک های بالستیک و تروریسم پابرجا بود.

 این قرارداد به ایران اجازه داد تا بیش از 100 

میلیارد دلار از درآمدهای نفتی خود را که به 

دلیل تحریم های آمریکا در خارج از کشور 

بلوکه شده بود، به کشور بازگرداند. 

https://cutt.ly/YP3jRcX
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سیاست خارجی آمریکا

وسیه چین با تحریم  غرب علیه ر
مخالفت کرد

وسیه و اوکراین می تواند بحران ر
به نفع مصر باشد

تلاش اسرائیل برای
بقای خود

نشریهگلوبالتایمز|

رسانه های چین از رایزنی تلفنی »وانگ یی«، وزیر خارجه این 

کشور و »آنالنا بائربوک«، همتای آلمانی وی با موضوع تحولات 

جاری اوکراین خبر دادند.

وزیر خارجه چین در این رایزنی با اشاره به اعلام تحریم های آمریکا، 

کشورهای غربی و متحدانشان علیه روسیه به دلیل تحولات اوکراین، 

خطاب به همتای آلمانی اعلام کرد: »چین با تحریم های یکجانبه 

مخالف است«. به گفته وی، تحریم های یکجانبه مشکلات جدیدی 

ایجاد می کند و در روند حل و فصل سیاسی بحران کنونی )اوکراین و 

روسیه( تداخل ایجاد خواهد نمود. این مقام ارشد پکن گفت، »چین 

از نزدیک در حال رصد وضعیت اوکراین است و از همه تلاش هایی 

که برای تسهیل اوضاع و حل و فصل سیاسی مفید است، حمایت 

می کند«. وزیر خارجه چین همچنین در صحبت با همتای آلمانی 

خواستار رفع نگرانی های امنیتی روسیه شد و تاکید کرد، در موضوع 

گسترش ناتو به سمت شرق، باید به اهداف امنیتی مشروع روسیه 

به درستی پرداخته شود.

https://cutt.ly/eP4kpXh

خبرگزاریراشاتودی|

»نادر سعد«، سخنگوی هیئت وزرای مصر با اشاره به افزایش قیمت 

حامل های انرژی بعد از عملیات نظامی روسیه در اوکراین، اعلام 

کرد که این می تواند فرصت خوبی برای قاهره باشد؛ وقتی که به 

دنبال افزایش صادرات گاز است.

وی گفته است: برای ما امکانپذیر است که مقدار بیشتری از گاز 

طبیعی موجودمان را صادر کنیم. همچنین می توانیم از تفاوت قیمت 

و ارز جامد استفاده کنیم تا از این طریق افزایش قیمت پیش آمده 

درخصوص کالاهایی همچون نفت و گندم را جبران نماییم.

به گفته وی، این یک راهبرد اقتصادی خاص خواهد بود که بتوانیم 

میزان بیشتری از گاز طبیعی موجود در مصر را با درنظرگرفتن 

نیاز کارخانجات و استفاده از انرژی های جایگزین، صادر کنیم.

وی در ادامه افزود: رئیس هیئت وزرای مصر دو نشست با موضوع 

بررسی بحران اوکراین و روسیه برگزار و در جلسه اول از وضعیت 

ذخیره گندم، نحوه برخورد با جنبه های مختلف بحران و همچنین 

تاثیراتش بر بخش  گردشگری اطمینان حاصل کرده است.

https://cutt.ly/pP4h1P1

خبرگزاریسبانت|  

»محمد ناصر العاطفی«، وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن تأکید کرد 

که اسرائیل »بازوی غرب« در منطقه است و پس از شکست های 

پیاپی نظامی در جنوب لبنان در سال 2006 و پس از آن شکست 

در سوریه و در برابر مقاومت فلسطین، بسیار تحت تأثیر منفی 

قرار گرفت. محور مقاومت توانست همه طرح های اسرائیل در 

فلسطین اشغالی یا منطقه را شکست دهد و همین مسئله باعث 

شد که کشورهای غربی به »برخی از دولت های مزدور عربی، برای 

عادی سازی روابط با این رژیم اعمال فشار کند«.

وی با بیان اینکه غرب در پی خارج کردن اسرائیل از انزوای 

منطقه ای است و از طریق توافق های سازش قصد دارد با محور 

مقاومت مقابله کند، خاطر نشان کرد، سیستم تخریبی که موساد 

علیه محور مقاومت رهبری می کند، نیز شکست خورده است.

وزیر دفاع یمن تصریح کرد، به اندازه فشار غربی ها و صهیونیست ها 

به ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی، به همان اندازه این ائتلاف 

به ملت یمن فشار وارد می کند.

https://cutt.ly/ZP4l7AX

روزنامهوالاستریتژورنال

آلانجیکوپرمن| 

اعمال زور را نباید به عنوان »آخرین چاره« به 

کار برد، بلکه بهترین گزینه برای خدمت به 

امنیت ملی است.

روسای جمهور آمریکا دو دهه است که تاکید 

می کنند به ایران اجازه دستیابی به تسلحیات 

هسته ای را نمی دهند. اما آن ها اجازه دادند 

جمهوری اسلامی تا این حد پیشرفت کند 

که حالا برنامه بمب این کشور متوقف نشدنی 

است. خطای رهبران آمریکا این بوده که گزینه 

نظامی را فقط به عنوان آخرین چاره می دیدند 

و به ایران چراغ سبز را برای پیشرفت تدریجی، 

اما غیرقابل بازگشت هسته ای نشان می دادند. 

اذعان به این اشتباه ایران را متوقف نمی کند، 

اما می تواند مانع اشاعه تسلیحات هسته ای 

در آینده شود.

ایران مسیر اورانیوم را انتخاب کرد و 25 سال 

زمان نیاز داشت تا در مورد سانتریفیوژهای 

اولیه با سرعت غنی سازی پایین به مهارت 

برسد. اما این کشور از یک دهه قبل به دنبال 

سانتریفیوژهایی موثرتر بوده که بتوان به سرعت 

و به صورتی محرمانه اورانیوم کافی در سطح 

نظامی را برای یک زرادخانه هسته ای به دست 

آورد، قبل از آن که کسی بتواند واکنشی نشان 

دهد.

تنها راهی که آمریکا می توانست مانع برنامه بمب 

ایران شود، این بود که مانع از رسیدن این کشور 

به مهارت در سانتریفیوژهای موثر شود. اوباما 

و ترامپ هر دو در این زمینه شکست خوردند. 

اوباما از برجام 2015 استقبال کرد که به 

صراحت اجازه آزمایش و تولید »سانتریفیوژهای 

پیشرفته آی آر-4، آی آر-5، آی آر-6 و آی آر-8« را 

می داد تا بتواند 30 عدد آی آر-8 یا پیشرفته ترین 

سانتریفیوژها را در سال 2024 به کار گیرد. 

این توافق بعد از سال 2030 هر محدودیتی 

در مورد سانتریفیوژها را برمی دارد.

ترامپ نیز در سال 2018 از این توافق خارج 

شد وتحریم ها را دوباره وضع کرد که بعد از آن، 

ایران ضمن نقض محدودیت های غنی سازی 

توافق، از طریق آی آر-6 تجربه اساسی را در مورد 

سانتریفیوژها به دست آورد و در سال 2021 و 

برای نخستین بار اورانیوم در سطح تسلیحاتی 

را ذخیره سازی کرد. هر دو رئیس جمهور مهارت 

و تسلط ایران بر سانتریفیوژهای پیشرفته را 

پذیرفتند، اما ترامپ جدول زمانی این جریان 

را کوتاه کرد.

حملات نظامی دقیق دیگر نمی تواند مانعی در 

مسیر ایران به سمت بمب باشد. یک تاسیسات 

بزرگ و اعلام شده که مجهز به سانتریفیوژهای 

پیشرفته باشد، می تواند اروانیوم را طی چند 

هفته برای تعداد زیادی بمب غنی سازی کند، 

پیش از این که جامعه جهانی متوجه شود 

داخل آن تاسیسات چه می گذرد، چه رسد به 

اینکه بخواهد واکنشی نشان دهد. به همین 

صورت، تاسیسات غنی سازی کشف نشده نیز 

می تواند طی چند ماه همین میزان را تولید 

کند. ایران قبل از این، تحقیقاتی را در مورد 

هسته فلز اورانیوم، بسته انفجاری و سامانه 

پرتاب تسلیحات هسته ای انجام داده است.

نیروی نظامی چند سال قبل می توانست برنامه 

هسته ای ایران را از طریق بمباران یا یورش 

به تاسیسات هسته ای متوقف کند تا مانع از 

تجربه کار با سانتریفیوژها پیشرفته شود. حتی 

تهدید جدی آمریکا هم می توانست ایران را 

وادار به توافق بهتری کند تا مانع به کارگیری 

این فناوری ها شود.

اما دولت های اوباما و ترامپ حاضر نشدند 

اقدام نظامی موثر را در نظر گیرند و فقط 

اجازه دادند ارتش بسیار کوچک تر اسرائیل و 

سرویس های اطلاعاتی آن با حملات سایبری 

و بمب گذاری، برنامه ایران را فقط برای چند 

ماه به عقب بیندازد.

نقص اساسی سیاست آمریکا این بود که 

اقدام نظامی را آخرین گزینه می دید. حتی 

اگر مذاکرات توافق 2015 را به نوعی احیا کند، 

باز هم نمی توان مهارت ایران در سانتریفیوژها 

را نادیده گرفت. حالا لازمه یک راه حل نظامی 

تهاجم همه جانبه است که بی خردانه و به لحاظ 

سیاسی غیر قابل دفاع است. تنها امیدی 

که باقی می ماند، تغییر رژیم با استفاده از 

روش هایی دیگر است.

آمریکا باید همواره هر گزینه ای از جمله گزینه 

نظامی را برای دستیابی به اهداف امنیتی 

خود در نظر داشته باشد. نیروهای مسلح 

همیشه بهترین گزینه نیست، اما هر وقت که 

رئیس جمهور بعدی بگوید گزینه نظامی آخرین 

چاره است، آمریکایی ها باید بپرسند که چرا و 

هیچ گاه سیاست های اشتباهی را فراموش 

نکنند که راه روشنی به سمت بمب را پیش 

پای ایران گذاشت. 

https://cutt.ly/2P4xlVa

عدم اعتماد به نفس 
نظامی آمریکا، ایران را 

هسته ای می کند

سایر حوزه ها
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سازمان ملل
حامی نقش محوری عراق در منطقه  است

به تحریم ها
پاسخ می  دهیم

فراخوان سفارت اوکراین در تل آویو برای 
وسیه و جهت نبرد با ر جذب نیر

خبرگزاریوداع| 

وزیر امور خارجه عراق و »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل 

متحد با هم دیدار و درخصوص آخرین تحولات عراق و منطقه 

گفت وگو کردند.

فواد حسین در اشاره به روابط عراق با دولت های همسایه و کشورهای 

عربی تاکید کرد: »سیاست کنونی عراق بر اصول گفت وگو، برقراری 

روابط، ایجاد مناسبات توازن بخش در جهت رفع مشکلات حل نشده 

و دوری از به کارگیری قدرت بنا شده است؛ چرا که استفاده از زور 

منجر به پیچیدگی راه حل ها و تهدید امنیت منطقه ای خواهد شد«.

آنتونیو گوترش نیز ضمن تاکید بر حمایت کامل عراق، از نقش 

این کشور در ایجاد حلقه وصل بین کشورهای منطقه و گرد 

هم  آوردن رقبا روی یک میز مذاکره ]همانند رویداد نشست 

بغداد[ قدردانی کرد.

دبیر کل سازمان ملل متحد افزود: امیدواریم که دولت عراق سیاست 

خارجی کنونی و مثمرثمر خود را ادامه داده و با پیگیری این نقش 

محوری در منطقه، زمینه های گفت وگو بین دولت ها را فراهم آورد.

https://cutt.ly/yP4cqm8

خبرگزاریتاس|  

معاون شورای امنیت روسیه گفت، تحریم های اعمال شده علیه 

روسیه می تواند این کشور را وادار به خروج از گفت وگو با آمریکا 

درباره ثبات راهبردی کند. »دیمیتری مدودف«، معاون شورای 

امنیت روسیه گفت: »تحریم ها می تواند بهانه ای عالی برای بازنگری 

قطعی روابط با کشورهایی باشد که آن ها را تحمیل کرده اند، از جمله 

برای پایان دادن به گفت وگو در مورد ثبات راهبردی. بالاخره همه 

چیز را می توان در اصل کنار گذاشت، از جمله معاهده »استارت 

جدید« که بین من و »باراک اوباما«، رئیس جمهور پیشین آمریکا ، 

»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه و رهبر فعلی آمریکا منعقد 

شد، اما اکنون و در چنین شرایطی به ویژه با توجه به اینکه توسط 

افراد تحت تحریم امضا شده است، چه فایده ای دارد.

مدودوف گفت: »اگر تهدیدهای غرب مبنی بر توقیف دارایی های 

روس ها در کشورهای خارجی محقق شود، روسیه پاسخ متقارن 

خواهد داد و دارایی های خارجی ها و شرکت های خارجی بر اساس 

قوانین این کشور توقیف خواهند شد«.

https://cutt.ly/pP4Yxy9

روزنامهتایمزاسرائیل|

سفارت اوکراین در فلسطین اشغالی روز شنبه با انتشار اعلامیه ای 

شروع به جذب نیرو برای مبارزه با ارتش روسیه کرد.

« سفارت اوکراین در اسرائیل در  پستی در فیسبوک که به زبان 

اوکراینی نوشته شده است، آورده است: »سفارت تشکیل فهرستی 

از داوطلبانی را که مایل به شرکت در اقدامات رزمی علیه روسیه 

هستند، آغاز کرده است«.

در این پست، سفارت اوکراین از کسانی که مایل به شرکت در نبرد با 

روسیه هستند، خواسته تا ایمیلی حاوی اطلاعات شخصی خود، از 

جمله هر تخصص نظامی که ممکن است داشته باشند را ارسال کنند.

روز جمعه، قبل از انتشار این پست فیسبوکی، سفیر اوکراین در 

فلسطبن اشغالی به خبرنگاران گفت که دفتر او بررسی کرده و 

از قانونی بودن داوطلب شدن اسرائیلی ها برای ارتش اوکراین 

اطمینان حاصل نموده است.

اسرائیل قانونی ندارد که صهیونیست ها را از داوطلب شدن در 

ارتش کشورهای دیگر منع کند.

https://cutt.ly/bP4TIgW

مقابله با روسیه، ایران و چین
سیاست جدید جلوگیری از نفوذ دشمن است

نشریهنیوزمکس

تامدلبکارو| 

جهان بار دیگر شاهد تهاجم لجام گسیخته 

روسیه است. با وجود این که بسیاری در غرب 

تهاجم روسیه به اوکراین را غیرموجه می دانند، 

اما غربی ها هم باید آخرین اقدامات این کشور 

را درک کنند، و هم دوره ای که ما در آن زندگی 

می کنیم.

به بیانی ساده، روسیه و چین به همراه ایران، 

باعث چالش های خطرناکی هستند و حالا 

وقت بازنگری اساسی در اندیشه استراتژیک 

و دفاعی غرب است.

غرب اساسا باید متوجه شود که دیگر نمی تواند 

از طریق رابطه تجاری به اوج گیری روسیه، چین 

و ایران کمک کند.

تاریخ به ما یادآوری می کند که اوج گیری اتحاد 

جماهیر شوروی پس از جنگ جهانی دوم، 

آمریکا و غرب را درگیر چالش های امنیتی 

متعدد و عظیمی کرد. 

اتحاد جماهیر شوروی و متحدانش با برپایی 

جنگ سرد در برابر آمریکا و غرب، در میادین 

نبرد اقتصادی و سیاسی و با قدرت عظیم نظامی 

رقابت می کرد.

جهان ما بسیار بیشتر از دهه های 1940 و 

1980 در هم تنیده شده است. روسیه بار دیگر 

و با رهبری ولادیمیر پوتین برخاسته است. با این 

حال، روسیه تنها خطری نیست که جهان با آن 

مواجه شده است.

ایران را هم می توان به راحتی در همین مقوله 

قرار داد. جاه طلبی های هسته ای این کشور 

کاملا برای جهان شناخته شده است و بر این 

موضوع تاکید دارد که می خواهد اسرائیل را از 

نقشه جهان پاک کند.

البته بسیاری معتقدند که تهدید روسیه و ایران 

تحت الشعاع خطری است که چین به وجود 

آورده است. همه می دانند که چین می خواهد 

ابرقدرت جهان شود.

چین قدرت عظیم و رو به رشد اقتصادی دارد 

و به همین دلیل باید بابت توانایی های این 

کشور برای تحقق اهدافش در عصر اینترنت و 

فناوری نگران شویم.

متاسفانه ایران، روسیه و چین در یک موضوع 

وجه اشتراک دارند. جاه طلبی های آن ها با 

دلارهای غرب پیش می رود. این سه کشور کم 

و بیش با کشورهای غربی رابطه تجاری دارند 

و به ثروت هنگفتی دست یافته اند. 

 هم چنان که جهان می داند، اتحاد جماهیر 

شوروی انرژی را از طریق سه خط لوله اصلی 

به اروپای غربی می فروخت و خط چهارم نیز در 

دست ساخت بود. ایران به دنبال فروش نفت به 

غرب بوده و طی سال ها و در درجات مختلفی 

موفق به انجام این کار شده و از »دلارهای نفتی« 

برای حمایت از تروریسم استفاده کرده است.

چین به نوبه خود و با اقتصاد 15 تریلیون 

دلاری، محصولات مصرفی را در سرتاسر جهان 

می فروشد. چین برای این کار باید 70 درصد از 

انرژی مورد نیازش را وارد کند. گذشته از این، 

چین دائما درگیر وام دهی غارتگرانه ای است 

که برای ایجاد اقتصادی وابسته به دیون در 

سرتاسر جهان طراحی شده است.

حالا که روسیه بار دیگر نقاب از جاه طلبی های 

خود برداشته و ماهیت ایران و چین نیز معلوم 

شده، باز هم تعداد کمی هستند که از خطرات 

این کشورها برای جهان حرف می زنند.

تنها مسئله این است که آیا غرب با چالش 

آن ها مقابله خواهد کرد یا نه. مقابله با این 

چالش باید در سیاست جدید جلوگیری از 

نفوذ دشمن گنجانده شود. لازمه مقابله با 

این چالش، تاکید مجدد بر آمادگی نظامی 

است. این موضوع در این دوره به خصوص در 

مورد تقویت امنیت سایبری صدق می کند. 

گذشته از هر چیز، روسیه حمله  به اوکراین 

را با جنگ سایبری شروع کرد.

روسیه با پول غرب که از فروش انرژی به دست 

آورده جاه طلبی های خود را تامین مالی می کند. 

با توجه به این که اروپای غربی یک منبع 

جایگزین برای انرژی به نام آمریکا دارد، اولین 

عنصر کلیدی برای سیاست جدید جلوگیری 

از نفوذ دشمن باید این باشد که غرب به تامین 

مالی جاه طلبی های روسیه پایان دهد.

البته می توان همین حرف را در مورد چین و ایران 

نیز زد. تقویت آن ها غرب را به خطر می اندازد. 

هیچ کس انتظار این را ندارد که غرب کل تجارت 

با چین را قطع کند، اما زمان برای تغییر در 

سیاست انرژی آمریکا و سیاست این کشور در 

قبال مواد معدنی استراتژیک و محصولاتی 

نظیر دارو رو به اتمام است.

https://cutt.ly/9P4RuHZ

سایر حوزه ها
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اندیشکدهاوروسیاریویو

مانوججوشی|

به نظر می رسد برخی علیه تلاش های آمریکا 

برای تغییر شکل استراتژی جهانی خود با تمرکز 

بر منطقه آسیا و اقیانوسیه توطئه می کنند. دولت 

بایدن در 12 فوریه، استراتژی جدید خود در 

قبال هند-آرام را ارائه و آمریکا را مجبور کرد بار 

دیگر بر روسیه و اروپا تمرکز کند.

سند استراتژی آمریکا برای هند و اقیانوسیه اشاره 

کرده است که رویکرد دولت بایدن بخشی از 

تداومی است که از استراتژی »محور« یا »تعادل 

مجدد به آسیا« دولت اوباما سرچشمه می گیرد.

با آغاز جنگ داخلی سوریه و لیبی، ولادیمیر 

پوتین زیرکانه برای وارد کردن روسیه به سیاست 

جهانی از آن استفاده کرد. خروج آمریکا از 

افغانستان و عراق نیز آنطور که انتظار می رفت، 

با ظهور داعش به نتیجه نرسید.

بنابراین، مهر تایید بر سیاست آمریکا در قبال 

هند-آرام به ترامپ واگذار شد. از یک سو، دولت با 

تغییر نام »فرماندهی اقیانوس آرام« به »فرماندهی 

هند و اقیانوسیه« بر جدیت خود تأکید ورزید. از 

سوی دیگر، استراتژی امنیت ملی آن در سال 

2017 به وضوح سیاست جدیدی را برای مقابله 

با چین به جای درگیر شدن با آن ترسیم کرد.

استراتژی جدید بایدن در اقیانوس آرام، تفاوت 

چندانی با ترامپ ندارد. این امر از تمرکز آن بر 

چین مشهود است، چینی که توان اقتصادی، 

دیپلماتیک، نظامی و فناوری خود را ترکیب 

می کند تا حوزه نفوذ را در اقیانوس هند و آرام 

شکل دهد و به تأثیرگذارترین قدرت جهان 

تبدیل شود. 

سند استراتژی آمریکا برای هند و اقیانوسیه 

اشاره می کند که جهان مستلزم تلاش های 

جمعی است تا اطمینان حاصل شود که پکن 

نمی تواند قوانین و هنجارهای بین المللی را 

به نفع خود شکل دهد.

تنها مشکل ترامپ در استراتژی اقیانوس آرام این 

بود که وی با خارج کردن آمریکا از شراکت ترنس-

پسیفیک در سال 2017، منجر به تضعیف آن 

شد. هدف این توافق تجاری جاه طلبانه، کاهش 

وابستگی امضاکنندگان آن به تجارت چین و 

نزدیک کردن آن ها به آمریکا بود.

سرنوشت استراتژی دولت بایدن در قبال هند 

و اقیانوسیه، اکنون در گرو دو تحول است. 

اول، عدم اطمینان و خطراتی که در اروپا به 

دلیل درگیری اوکراین و روسیه ظاهر شده 

است. و دوم، وضعیت خود ریاست جمهوری 

بایدن که تا پایان سال جاری، روشن تر 

خواهد شد.

https://cutt.ly/sP8PCKO

مفهوم بحران اوکراین 
برای استراتژی آمریکا در 

خصوص هند-آرام

بایدن باعث تقویت قدرت روسیه و ایران شده است

آمریکا
احمق و ضعیف است

وبگاهجوئیشنیوزسیندیکیت

ملینافیلیپس|

استراتژی آمریکا برای جلوگیری از تجاوزات 

ولادیمیر پوتین علیه اوکراین، اعمال تحریم 

است. اما استراتژی آن برای جلوگیری از تجاوزات 

نظام ایران، لغو تحریم ها است. اما تحریم ها نظام 

ایران را در حالی که به سمت دستیابی به ظرفیت 

سلاح های هسته ای می جنگید، تضعیف کرد. 

هدف تحریم ها تشویق مردم ایران به قیام و 

سرنگونی علیه نظام بود، که بهترین شانس برای 

اجتناب از یک ایران مجهز به سلاح هسته ای 

بود. اکنون دولت جو بایدن، بنا بر گزارش ها 

به توافقی رسیده است که حتی بدتر از توافق 

فاجعه بار هسته ای سال 2015 است و تمام 

محدودیت های تولید تسلیحات هسته ای ایران 

را ظرف دو سال و نیم برداشته است. اگر اینطور 

باشد، بایدن نقش واسطه ساخت بمب ایرانی 

را بازی می کند که دولتش متعهد به جلوگیری 

از آن شده است و تهران پیش از این از طریق 

سیاست مماشات آمریکا گام های بزرگی را به 

سوی آن برداشته است. این توافق به این معنی 

است که دولت بایدن تحریم هایی را که قبلاً 

بی سر و صدا لغو نکرده است، لغو خواهد کرد. 

بنابراین، آمریکا اجازه خواهد داد تا میلیاردها 

دلار برای تأمین مالی تروریسم جهانی، تسلیح 

حماس و حزب الله علیه اسرائیل و رسیدن آن 

به سوی هژمونی منطقه ای، وارد تهران شود. 

اما ایران مجهز به سلاح هسته ای آمریکا را نیز 

تهدید می کند. ایران در حال توسعه موشک های 

بالستیک است که می توانند به آمریکا برسند. 

عزم روسیه برای کاهش انتشار کربن، آن را از 

سوخت های فسیلی به نفع انرژی های تجدید پذیر 

دور کرده است. از آنجایی که این منابع به عنوان 

منابع انرژی بسیار غیرقابل اعتماد هستند، غرب 

به طور فزاینده ای به گاز طبیعی وابسته شده 

است. اروپا اکنون بیشتر گاز خود را از روسیه 

تامین می کند. بنابراین، پوتین، با دست بر 

روی لوله هایی که می تواند به میل خود باز کند 

یا ببندد، این قدرت را دارد که عرضه گاز را محدود 

کند، قیمت گاز را بالا ببرد و به کشورهای غربی 

هم قطعی برق و هم افزایش چشمگیر هزینه ها 

را تحمیل کند.  سال گذشته، دولت بایدن این 

تنش را بدتر کرد. این کشور حمایت خود را از 

خط لوله گازی که اسرائیل را از طریق قبرس و 

یونان به اروپا متصل می کرد، پس گرفت. این 

خط لوله نه تنها باعث ارتقای استقلال انرژی 

و رونق اقتصادی برای اسرائیل، قبرس و یونان 

خواهد شد، همچنین به تنوع بخشیدن به عرضه 

گاز و در نتیجه کاهش وابستگی اروپا به روسیه 

کمک می کرد.

https://cutt.ly/kP4a3bY

خبرگزاریراشاتودی|  

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا ضمن تاختن به مواضع 

»ضعیف« دولت جو بایدن ادعا کرد، رئیس جمهور روسیه بعد از 

خروج فاجعه بار نظامیان آمریکایی از افغانستان تصمیمش را برای 

حمله به اوکراین گرفت. در حالی که حمله روسیه به اوکراین وارد 

چهارمین روز خود شده است و فشارهای کشورهای غربی به مسکو 

ادامه دارد، دونالد ترامپ در کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران 

در اورلاندو به شدت به عملکرد دولت بایدن و سران ناتو تاخت.

وی ضمن تمجید از مواضع »قدرتمند« دولت چهار ساله خودش 

در آمریکا گفت: »من تنها رئیس جمهور قرن 21 هستم که روسیه 

در دوران ریاست جمهوری من به هیچ کشوری حمله نکرد...در 

دولت من به دلیل قوی بودن آمریکا، جهان یک مکان صلح آمیز 

بود. آمریکا کشوری باهوش بود. اما  اکنون کشوری احمق و 

ضعیف است«.

https://cutt.ly/rP4E6zr
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صهیونیستی رژیم 

روزنامههاآرتص

راویودراکر|

استراتژی دولت بنت-لاپید-گانتس در مورد 

توافق هسته ای ایران، شکست خورده است. 

هدف آن، جلوگیری از امضای توافق جدید است. 

در حال حاضر، به نظر می رسد که توافق هسته ای 

جدید ایران با قدرت های بزرگ در شرف امضا 

و نفوذ اسرائیل بر آن ناچیز بوده است. از منظر 

اسرائیل، چنین توافقی، فاجعه و از برجام 2015 

نیز بدتر است. ایرانی ها ظاهراً با توقف غنی سازی 

اورانیوم خود، بهای آن را می پردازند، اما این 

موضوع اهمیت خود را زمانی از دست داد که آن ها 

به دانش و تجهیزات لازم برای انجام غنی سازی 

با سرعت بالا دست یافتند. 

با وجود عدم اعطای امتیاز توسط ایران، آمریکا 

حساب های مالی مسدود شده را آزاد و صادرات 

نفت و لغو تحریم ها بدون توجه به مراحل بعدی 

برنامه هسته ای را فراهم می کند. 

اسرائیل قادر نیست علیه دولت آمریکا که هر دو 

مجلس کنگره را کنترل می کند، کارزاری ترتیب 

دهد.و نمی تواند بایدن را به ارائه توافق برای تایید 

کنگره وادار نماید، زیرا در این صورت بهای آن را 

در بسیاری از زمینه ها خواهد پرداخت.

اکنون واضح است که خنثی کردن توافق از 

طریق رویارویی با دولت کارساز نخواهد بود.

هیچ کس ارتباطی بین این پیشرفت و وضعیت 

اوکراین نمی بیند. یکی از همکاران ارشد بنت 

اخیراً در یک گفت و گوی خصوصی گفت: »باید 

وانمود کنیم که آنجا نیستیم. و ساکت بمانیم. 

ما نباید پوتین را عصبانی کنیم.«

اسرائیل دوباره خود را در سمت اشتباه تاریخ 

می بیند. در دهه های 1960 و 1970، به عنوان 

یک کشور کوچک و در معرض تهدید، توجیه 

روابط این کشور با آپارتاید در آفریقای جنوبی 

و شیلی نیز دشوار بود، اما اکنون علت سکوت 

اسرائیل چیست؟

بایدن به دلیل قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار 

عربستانی، علی رغم منافع آمریکا، با پادشاه 

عربستان هیچ تماسی ندارد. نمی توان انتظار 

داشت که واشنگتن بر خلاف منافع ملی خود 

عمل کند و فقط از یک سو به ما در مورد ایران 

کمک نماید و از سوی دیگر، به او بگوییم که 

نمی توانیم در رویارویی با پوتین حمایت کنیم، 

زیرا پای منافع خودمان در میان است.

تاکنون، آمریکا از سکوت اسرائیل ابراز نارضایتی 

نکرده است و روز یکشنبه، لاپید اظهارنظر اولیه را 

در جهت درست انجام داد، اما اگر واقعاً اوضاع به 

جنگ در اوکراین تبدیل شود، عدم تصمیم گیری 

بنت-گانتس-لاپید ناخوشایند خواهد بود.

https://cutt.ly/yP8Dix3

اسرائیل نمی تواند درباره 
مسائل ایران و اوکراین 
سکوت کند

احیای برجام و تهدیدهای آن علیه اسرائیل

جنگ اوکراین
دردسری بزرگ برای اسرائیل است

نشریهگاردین

بتانمککرنان|

توافق جدید برای اسرائیل بدتر از پیمان قبلی 

خواهد بود، زیرا نفوذ ایران در منطقه در سال های 

اخیر افزایش یافته است.  تصمیم آمریکا برای 

خروج از توافق هسته ای ایران، یک دستاورد 

شخصی بزرگ برای نتانیاهو بود. او در یک 

ویدیوی فاش شده به خود می بالید که شخصاً 

دونالد ترامپ را متقاعد کرده است که توافق سال 

2015 بین تهران و قدرت های جهانی را لغو کند. 

نتانیاهو در این کلیپ به اعضای حزب لیکود خود 

گفت: من مجبور شدم در برابر تمام جهان بایستم 

و علیه این توافق اقدام کنم. ما تسلیم نشدیم.  

اما چهار سال بعد، رهبر اسرائیل از قدرت کنار 

گذاشته شد. مذاکره کنندگان بین المللی در 

وین در حال نزدیک تر شدن به چیزی هستند 

که به معنای یک نسخه ضعیف از توافق اولیه 

است. در این روند، چیزی که چندی پیش توسط 

بسیاری از اسرائیلی ها به عنوان پیروزی بزرگ 

ژئوپلیتیکی نتانیاهو تصور می شد، به منبع 

نگرانی فزاینده ای برای تشکیلات سیاسی و 

امنیتی اسرائیل تبدیل شد و حملاتی را انجام 

داد که برای محدود کردن فعالیت نظامی ایران 

در منطقه طراحی شده بودند. به گفته دنی 

سیترینوویچ، که تحقیقات اطلاعات نظامی 

اسرائیل را بین سال های 2013 و 2016 رهبری 

می کرد، هیچ کدام از این کارها جواب نداده است. 

نتیجه تمام کاری که انجام شده، این است که 

ایران توانسته برنامه هسته ای خود را پیش برد. 

اکنون ما هیچ گزینه ای نداریم و من نگرانم که 

اسرائیل و ایران در آینده نزدیک در مسیر برخورد 

قرار گیرند.  توافق سال 2015 به رهبری باراک 

اوباما، تحریم های فلج کننده بین المللی بر 

اقتصاد جمهوری اسلامی را در ازای 10 تا 15 سال 

محدود کردن فعالیت های هسته ای این کشور، 

لغو کرد.  اگرچه دولت ایران معتقد است که برنامه 

هسته ای  این کشور صلح آمیز است، اما عموم 

کارشناسان موافق هستند که در صورت انتخاب، 

تهران می تواند ظرف دو سال سلاح های هسته ای 

کاربردی داشته باشد.  قرارداد بازسازی شده 

قرار است بازه های زمانی اولیه را حفظ کند، به 

این معنا که محدودیت های غنی سازی اورانیوم 

همچنان در سال 2025 منقضی می شوند.  

برای اسرائیل، نتیجه بسیار بدتر از توافق بدخیم 

سال 2015 است. تهران نه  تنها پیشرفت های 

فن آوری قابل توجهی داشته که فقط برای سه 

سال آینده تحت نظر خواهد بود، بلکه در آستانه 

دریافت ۷ میلیارد دلار دارایی های مسدود شده و 

همچنین لغو تحریم های اعمال شده بر صادرات 

نفت خود است.

https://cutt.ly/sP3hvc7

شبکهخبرییورونیوز|  

وزیر خارجه اسرائیل تهاجم نظامی روسیه به خاک همسایه تحت 

حمایت غرب را محکوم  و تاکید کرد که این حمله ناقض نظم 

بین المللی است و از نظر دولت یهود پذیرفتنی نیست.

وی یادآور شد که هنوز راه گفت و گو و تلاش بین المللی برای حل 

مسالمت آمیز این بحران با وساطت قدرت های جهانی باز است.

این موضع در حالی اعلام شده که وزیر خارجه اسرائیل همزمان 

با محکوم کردن تجاوز نظامی به خاک اوکراین، بر »روابط عمیق 

و پایدار« کشورش با روسیه تاکید کرده است.

سکوت تل آویو پیش از حمله روسیه و در بحبوحه تشدید تنش ها 

میان مسکو و غرب بر سر بحران اوکراین، برخی را بر آن داشته تا 

تردید مقامات برای موضع گیری در این خصوص را با نیاز این 

کشور به جلب حمایت روسیه برای انجام عملیات نظامی در خاک 

سوریه مرتبط بدانند.

https://cutt.ly/NP4W78j
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وپا ار

خبرگزاریرویترز|

معاون رئیس شورای امنیت روسیه که سابقه ریاست جمهوری 

این کشور را دارد، اظهار داشت: با توجه به تحریم های 

سنگین و همه جانبه ای که کشورهای غربی علیه این کشور 

اعمال کرده اند، مسکو دیگر نیازی به روابط دیپلماتیک 

با آن ها ندارد.

دیمیتری مدودف در ادامه بیانیه خود نوشت، اکنون زمان 

آن رسیده است که »سفارتخانه هایی را مهر و موم کنیم«.

او گفت، روسیه در واکنش به این تحریم ها، تمامی دارایی های 

افراد و شرکت های غربی در این کشور را ضبط خواهد کرد 

و ممکن است حتی دارایی های این شرکت ها که تحت 

عنوان کشورهای اتحادیه اروپا و آمریکا ثبت شده اند، 

ملی سازی شوند.

وی تصریح کرد که عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین 

تا زمان حصول نتایجی که »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 

این کشور اعلام کرده است، ادامه خواهد داشت.

کشورهای مختلف غربی از جمله آمریکا و انگلیس و اعضای 

اتحادیه اروپا، در پی شروع عملیات نظامی روسیه در اوکراین، 

تحریم های سنگینی را علیه مسکو وضع کرده اند.

دولت روسیه از دو ماه قبل بسته پیشنهادی خود برای 

ضمانت های امنیتی را به آمریکا و ناتو تحویل داد که عدم 

عضویت اوکراین در ناتو و خروج نیروهای این ائتلاف از شرق 

اروپا را شامل می شد.

https://cutt.ly/BP4vfhr

نشریهفارنپالیسی

مایکلهریش| 

همه نشانه ها دلالت بر این دارند که حمله روسیه به اوکراین برای بیشترین تاثیرگذاری جهانی 

طراحی شده است.

حمله تمام عیار ولادیمیر پوتین به اوکراین، از نظر غرب بزرگ ترین آزمون قدرت و یکپارچگی است 

که از زمان تسلیم شدن آلمان نازی در 77 سال قبل با آن مواجه شده است. قمار پوتین از برخی 

جهات حتی از قمار آدولف هیتلر نیز بزرگ تر است، زیرا روسیه تسلیحات هسته ای دارد و پوتین 

گفته که در صورت حمله متقابل غرب ممکن است از این تسلیحات استفاده کند.

کنستانتزه اشتلزنمولر، کارشناس روابط اروپایی در موسسه بروکینگز، گفت: »پوتین ما را تهدید 

کرده که در صورت کمک ما به اوکراین، از تسلیحات هسته ای استفاده خواهد کرد. این واقعا پایان 

ترتیبات بعد از جنگ سرد است. ما باید متوجه باشیم که تهاجم به اوکراین، به معنای حمله به همه 

ما و حتی فراتر از روابط اروپا و ترانس آتلانتیک است.«

آمریکا و متحدانش بعد از جنگ جهانی دوم نهادی را برای حفظ صلح ایجاد و موسسات اقتصادی 

را طراحی کردند تا مانع از جنگ بزرگ دیگری شوند. این نهاد به مدت هشت دهه به نحوی موثر 

در مقابله با جنگ سرد کار کرده، اما حالا در مواجهه با بزرگ ترین چالشی است که تاکنون داشته 

است. یک بخش این چالش به دلیل رای وتو در شورای امنیت است که پوتین به راحتی می تواند با 

این رای سازمان ملل را به جامعه ملل تبدیل کند، محلی برای حرافی که هیتلر و بنیتو موسولینی، 

فاشیست ایتالیایی، در دهه 1930 و در عرصه بین الملل به آن می خندیدند.

دیگر بحران های عمده جهانی پس از جنگ جهانی دوم، مثل حمله اتحاد جماهیر شوروی در 

1956 به مجارستان، یا حمله صدام حسین در سال 1990 به کویت، در قیاس با کاری که پوتین 

می کند، به نسبت کوچک بودند. 

این بحران ها هر چند وحشتناک بودند، اما در نهایت، منفرد و محدود بودند. اما به نظر می رسد 

که موضوع اوکراین کاملا با آن ها متفاوت است. 

پوتین در سخنرانی خشمگینانه خودگفت: »اوکراین برای ما فقط یک کشور همسایه نیست. این 

کشور بخش جدایی ناپذیر از تاریخ، فرهنگ و فضای معنوی ماست.« او این حرف را برای توجیه 

حمله به این کشور می زد.

به نظر می رسد پوتین این حساب را کرده که حالا زمان تحقق جاه طلبی طولانی مدت وی برای 

بازگرداندن روسیه به عظمت امپراطوری سابق و همان سطحی است که شوروی بود. 

https://cutt.ly/bP4Mlxh

نشریهفارنافرز

میکلکرانز| 

لهستان به عنوان متحد کلیدی ناتو که با اوکراین مرز مشترک دارد، به آرامی برای بدترین 

شرایط آماده شده است. اگر نیروهای روسی که اکنون به کشورهای نیابتی روسیه در 

شرق اوکراین وارد شده اند، یک جنگ گسترده تر را آغاز کنند، شهرهای سراسر کشور 

مکان هایی را برای آماده سازی حدود 1 میلیون پناهنده ایجاد کرده اند. پس از حمله 

هکرها به چندین وزارتخانه اوکراین و دو بانک بزرگ در این کشور در هفته گذشته، اداره 

دولتی و خدمات امنیتی لهستان هوشیاری خود را در برابر حملات سایبری احتمالی 

افزایش دادند.

لهستان مقصد اصلی ورود نیروهای آمریکایی به اروپای شرقی در نظر گرفته شده است. 

پس از اعزام 2 هزار سرباز به لهستان و آلمان در اوایل فوریه، واشنگتن 3 هزار سرباز 

اضافی را به این کشور اعزام کرد.

از ماه دسامبر، سیاستمداران لهستانی برای نشان دادن همبستگی با اوکراین به کی یف 

سفر کرده اند. ورشو ارسال ده ها هزار گلوله توپ، سلاح های ضدهوایی و خمپاره به کشور 

را در لیست برنامه های خود قرار داد. و از هفته گذشته، یک توافقنامه امنیتی سه جانبه 

جدید بین لهستان، اوکراین و بریتانیا را نهایی کرد که هدف آن، بهبود همکاری تجاری 

و دفاعی بین سه کشور است.

لهستان در حال حاضر پرهزینه ترین کشور دفاعی در اروپای شرقی پس از روسیه است 

و موقعیت حیاتی اش در منطقه، این کشور را به بخشی کلیدی از شبکه بازدارندگی ناتو 

علیه مسکو تبدیل کرده است.

لهستان که در سال 1999 به ناتو ملحق شد، مدت ها با روسیه اختلاف داشت. پس از 

اشغال آن به مدت 123 سال قبل از جنگ جهانی اول، روسیه بار دیگر در طول جنگ 

جهانی دوم به لهستان حمله کرد و پس از جنگی که تا سال 1989 ادامه یافت، یک 

حکومت کمونیستی دست نشانده را روی کار آورد. از آن زمان، دو کشور به دلیل مخالفت 

ورشو با موضع منطقه ای پوتین و حمایت از اقدامات اوکراین با یکدیگر درگیر شده اند.

با توجه به تهدیدات ناشی از بلاروس متکی به کرملین و بیزاری لهستان از درگیری بزرگی 

که در سراسر اوکراین رخ می دهد، این کشور مجبور است تا به یک بازیگر استراتژیک 

در منطقه تبدیل شود. و این نقشی است که ورشو به وضوح می خواهد آن را ایفا کند.

https://cutt.ly/nP8FURx

روسیه دیگر به روابط دییپلماتیک با 
غرب احتیاج ندارد

چرا جنگ اوکراین، بزرگ ترین آزمون 
غرب از زمان جنگ جهانی دوم است

بحران اوکراین، لهستان را به یک 
بازیگر استراتژیک تبدیل می کند
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غرب آسیا

خبرگزاریشهاب| 

»حازم قاسـم«، سـخنگوی جنبـش حـماس فلسـطین، ادعاهای 

»ژان کاستکس«، نخسـت وزیر فرانسـه را محکوم کرد. کاستکس 

مدعی شده بود که قدس پایتخت »ملت یهود« است. قاسم گفت 

که این اظهارنظـر، اسرائیل را تشـویق می کند تـا اقدامات مربوط 

بـه یهودی سـازی در قدس اشـغالی را انجـام دهـد. وی همچنین 

تأکید کرد که چنیـن اظهارنظرهایی نمی تواند حقایـق تاریخی را 

تغییر دهد. سـخنگوی حماس با بیـان اینکه ادعای نخسـت وزیر 

فرانسه هیچ مشروعیتی برای اسرائیل در اراضی فلسطین به همراه 

نخواهد داشت، خاطر نشان کرد، این ادعاها، بیانگر روایت جعلی 

صهیونیستی و در راستای طرح نژادپرسـتانه ای است که اسرائیل 

علیه ملت فلسطین، به ویژه ساکنان قدس اشغالی اعمال می کند. 

قاسـم تصریـح کـرد، عـرف بین الملـل و همـه منشـورها، مخالف 

سیاسـت شهرک سـازی در قدس و مقدسات اسـلامی و مسیحی 

موجود در آن اسـت. لذا بعد خطرناک تکرار روایت صهیونیست ها 

توسط مسئولان فرانسوی در محافل بین المللی، حمایت از تداوم 

شهرک سازی اسرائیل و پاکسازی نژادی است که این رژیم در این 

شهر مقدس مرتکب می شود. سخنگوی حماس از همه گروه های 

فلسـطینی خواسـت که با این اظهارات مقابله کنند و به آن پاسخ 

دهند. قاسم همچنین از کشورهای منطقه ای و بین المللی خواست 

که درباره حمایت از مسـئله فلسـطین و قدس، تلاش های خود را 

دوچندان کرده و منشورهای بین المللی را اجرایی کنند که مخالف 

شهرک سـازی در این شهر است.

https://cutt.ly/UP4xECy

روزنامهالشرقالاوسط

توبینهارشاو|  

سخنرانی شی نشان داد که چین برای رهبری در مدیریت همه گیری گام بر می دارد. او 

وعده 2 میلیارد دلار برای کمک به مقابله با کووید و تبدیل واکسن به کالای عمومی جهانی 

را داده است.

رهبران چین از این بیماری به  عنوان دوره فرصت استراتژیک یاد می کنند تا در سطح جهانی 

به مراتب بالا برسند.

تصور آن ها از دوره فرصت استراتژیک همچنین به افزایش جسارت نظامی در هند-آرام 

تبدیل شد. چین از تمرکز سایر کشورها بر این همه گیری برای پیشبرد ادعاهای ارضی 

خود استفاده کرد.

از سال 2014، شی تمایل دارد تا چین نقش بیشتری در اصلاح و رهبری نهادهای بین المللی 

ایفا کند. او می خواهد سازمان هایی مانند بهداشت جهانی، اینترپل و شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد ارزش ها، هنجارها و اولویت های سیاست چین را منعکس کنند.

چین از نفوذ خود در نهادهای سازمان ملل استفاده می کند تا مخالفان چینی را از شهادت 

در مقابل نهادهای سازمان ملل منع نماید.

گروه هایی از کشورهای دموکراتیک چندین قطعنامه را برای انتقاد از نقض حقوق بشر چین در 

سین کیانگ به سازمان ملل آورده اند. آن ها همچنین برای در هم آمیختن تلاش های پکن در 

جهت ابتکار کمربند و جاده یا دیگر طرح های داخلی در نهادهای سازمان ملل متحد شده اند.

شی به طور قابل توجهی ارتش چین را از نظر منابع انسانی و سخت افزار نظامی ارتقا داده و 

اولین پایگاه لجستیکی نظامی در خارج از کشور را ایجاد کرده است.

طرح سنتی کمربند و جاده، که شی در سال 2013 برای ارتقای ارتباطات زیرساختی بین 

مناطق کمتر توسعه یافته در چین و بازارهای خارجی در بقیه آسیا، اروپا، غرب آسیا و آفریقا 

راه اندازی کرد، مسیریابی برای این کشور را دشوار ساخته است.

چین و روسیه تاریخ طولانی و پیچیده ای دارند. در حال حاضر، دو کشور با یکدیگر متحد 

شده اند. آن ها اغلب دلایل مشترکی در حمایت از هنجارهای غیرلیبرال در مورد حقوق بشر، 

مسائل مربوط به کره شمالی و حاکمیت اینترنت پیدا می کنند.

اقتصاد روسیه تنها یک دهم اقتصاد چین است و اتحادیه اقتصادی اوراسیا پوتین در برابر 

کمربند و جاده چین، بی اهمیت جلوه می کند.

https://cutt.ly/aPDk3at

روزنامهدیلیمیل

آسوشیتدپرس| 

تقویت نظامی روسیه در امتداد مرز خود با اوکراین منجر به آزمایش رابطه مسکو-پکن در برابر 

آمریکا و متحدانش می شود.

دیدار ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه با شی جین پینگ، همتای چینی خود در پکن در ماه جاری، 

این گمانه زنی را تقویت کرد که ممکن است اتحاد جدیدی بین دو قدرت بزرگ در مواجهه با 

آمریکا بر سر طیفی از مسائل شکل گیرد.

افزایش اعتماد به نفس چین به  عنوان یک نیروی اقتصادی و سیاسی با انزوای فزاینده روسیه 

و بازگشت به تاکتیک های ارعاب و قلدری جنگ سرد در تضاد است.

چین از روسیه به خاطر اقداماتش علیه اوکراین انتقاد نکرده و به حملات لفظی علیه واشنگتن 

و متحدانش پیوسته است. وانگ یی، وزیر خارجه چین در پاسخ به سوال رئیس کنفرانس 

ولفگانگ ایشینگر، گفت: »حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی هر کشور باید مورد احترام و 

محافظت قرار گیرد، زیرا این یک هنجار اساسی در روابط بین الملل است. اوکراین نیز از این 

قاعده مستثنی نیست.«

شی و پوتین پیش از مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی که اخیراً در پکن به پایان رسیده بود، 

ملاقات و پس از آن، یک بیانیه مشترک منتشر کردند که به  عنوان اعلام روابط جدید و نزدیکتر 

تلقی می شد. دو طرف بدون ذکر نام آمریکا گفتند که در مقابله با تهدیدهای امنیتی منطقه ای 

و ثبات استراتژیک بین المللی قویاً از یکدیگر حمایت می کنند. 

اعتقاد بر این است که رهبر حزب کمونیست چین واکنش آمریکا به اقدامات روسیه را از نزدیک 

دنبال می کند تا نشانه هایی از رفتار واشنگتن در صورت اقدام پکن علیه تایوان داشته باشد.

واشنگتن جت های جنگنده، کشتی های جنگی و سایر تسلیحات را به تایوان می دهد و از نظر 

قانونی موظف است تهدیدات علیه جزیره را به  عنوان نگرانی شدید در نظر گیرد.

شی یین هونگ، استاد روابط بین الملل و مدیر مرکز مطالعات آمریکایی در دانشگاه رنمین پکن، 

گفت: »معتقدم که دولت چین در وهله اول به جای مراقبت از روسیه، به مواظبت از خود می پردازد. 

در این میان، روابط با واشنگتن، به ویژه در مورد موضوع تایوان، همچنان پرتنش خواهد بود.«

این هفته پنجاهمین سالگرد سفر ریچارد نیکسون به چین است که منجر به برقراری روابط 

رسمی دیپلماتیک در سال 1979 و دوره جدیدی از روابط تجاری و اقتصادی شد. اما هیچ 

جشن مشترکی اعلام نشده است.

https://cutt.ly/1PDgqhx

فرانسه نمی تواند به اسرائیل 
مشروعیت ببخشد

چالش چین با آمریکا فراتر از
جنگ سرد  است

بحران اوکراین
مشارکت چین و روسیه را می آزماید
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توئیت

If that is the case, and sanctions are enough to force regime change/
democratization/westernization, why hasn’t it worked with Iran or North Korea? 
Lots of other examples of extreme sanctions not changing their government to 
be western friendly

Marcus H. Johnson @marcushjohnson 

اگر چنین است و تحریم ها برای تحمیل تغییر نظام، دموکراسی و غرب گرایی کافی است، چرا با ایران یا 
کره شمالی کارساز نبوده است؟ بسیاری از نمونه های دیگر از تحریم های شدید وجود دارند که دولت ها 

را به سمت غرب گرایی ترغیب نکرده اند.

In 2012 Iran was cut off from SWIFT. This was one of many factors that crippled 
Iran’s economy, ultimately inducing Iran to reach the JCPOA nuclear deal.

Jessica Yellin @JessicaYellin

در سال 2012 ارتباط ایران با سوئیفت قطع شد. این یکی از عواملی بود که اقتصاد ایران را فلج کرد و 
در نهایت ایران را برای رسیدن به توافق هسته ای برجام ترغیب کرد.

Irans foreign ministry ready to finalize America’s return to the JCPOA. 
Undoubtedly @Rob_Malley using the cover of the war in Ukraine to give in to 
Iranian demands.

Ari Ingel @OGAride

وزارت خارجه ایران آماده نهایی کردن بازگشت آمریکا به برجام است. بدون شک، راب مالی از پوشش جنگ در 
اوکراین برای تن دادن به خواسته های ایران استفاده می کند.

Some countries like Israel are in a difficult position. Neighbours like Iran, weak 
US admin and big Russian and Ukrainian populations. A very unenviable 
position to be in.

Ghanem Nuseibeh @gnuseibeh

برخی از کشورها مانند اسرائیل در موقعیت دشواری قرار دارند، همسایگانی مانند ایران، دولت ضعیف 
آمریکا و جمعیت بزرگ روسیه و اوکراین. این موقعیتی بسیار غیرقابل رشک برای بودن در آن است.

Hezbollah is an Iranian proxy destabilizing a country almost literally the 
equivalent of what Russia is doing to Ukraine. Iran uses Hamas in similar 
ways (tho not as baldly colonialist).

Seth Mandel @SethAMandel

حزب الله نماینده ایران است که یک کشور را بی ثبات می کند، تقریباً به معنای واقعی کلمه معادل کاری 
است که روسیه با اوکراین انجام می دهد. ایران از حماس به شیوه های مشابهی استفاده می کند )نه به 

عنوان استعمارگر(.

With these sanctions, Putin now will join an “exclusive” club that also counts 
Iran›s Supreme Leader Ayatollah Ali Khamenei, North Korea›s Kim Jong Un, 
and Venezuela›s Nicolas Maduro as members

Bill Johnson @RepBillJohnson

با این تحریم ها، پوتین اکنون به یک کارزار »انحصاری« می پیوندد که رهبر ایران، کیم جونگ 
اون از کره شمالی و نیکلاس مادورو از ونزوئلا نیز اعضای آن هستند.

I can’t stand liars so let’s get this straight. Ukraine = sovereign peaceful state 
with a democratically elected leade. Hamas/Hezbollah = internationally 
recognized terror organizations funded by Iran that use their own civilians 
as human shields

Aviva Klompas @AvivaKlompas

من نمی توانم دروغگوها را تحمل کنم، پس بیایید این موضوع را روشن کنیم. اوکراین برابر است با 
دولت صلح آمیز مستقل با یک رهبر منتخب دموکراتیک. حماس و حزب الله برابر هستند با سازمان های 
تروریستی شناخته شده بین المللی که توسط ایران حمایت مالی می شوند و از غیرنظامیان خود به عنوان 

سپر انسانی استفاده می کنند.

The sanctions on Iran imposed by the Trump administration have been the 
harshest on any country. These measures on Russia from Biden & European 
leaders are big ones in that direction. But will the countries restrict Russian 
energy exports — as the US did with Iran?

Edward Wong @ewong 

تحریم های اعمال شده علیه ایران توسط دولت ترامپ شدیدترین تحریم ها علیه هر کشوری بوده است. 
اقدامات بایدن و رهبران اروپایی علیه روسیه در این راستا اقدامات بزرگی است. اما آیا این کشورها 

صادرات انرژی روسیه را محدود خواهند کرد مانند کاری که آمریکا با ایران کرد؟

Biden is empowering Iran while ceding Syria to Iran & Russia. Abandoned on 
the battlefield against Iran, Israel must conciliate the Russian army on its border. 
(KSA & the UAE are similarly stuck.) If enemies don’t fear the US, friends can’t 
trust it.

Mike @Doranimated

بایدن به ایران قدرت می دهد در حالی که سوریه را به ایران و روسیه واگذار می کند. اسرائیل که در میدان 
نبرد علیه ایران رها شده است، باید با ارتش روسیه در مرز خود آشتی کند. عربستان و امارات به طور 
مشابه در این قضیه درگیر هستند. اگر دشمنان از آمریکا نترسند، دوستان نمی توانند به آن اعتماد کنند.
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The idiots who know nothing about where Russians hide money are pointing 
fingers at the UK. And the irony is that Putin has been the chief purveyor of tech 
used by Iran to expand capabilities to threaten these countries.

Michael S. Smith II @MichaelSSmithII

احمق هایی که هیچ نمی دانند روس ها پول ها را کجا پنهان می کنند، انگشت خود را به سمت بریتانیا نشانه می روند. 
و طنز قضیه این است که پوتین تامین کننده اصلی فناوری مورد استفاده ایران برای گسترش قابلیت های تهدید 

این کشورها بوده است.

Yes, Iran is probably the only country that helps Palestinians exercise their legitimate 
right to armed resistance. But US/EU arm the enemy occupier orders of magnitude 
more, with advanced weapons.

Ali Abunimah @AliAbunimah  

بله، ایران احتمالا تنها کشوری است که به فلسطینیان کمک می کند تا از حق مشروع خود برای مقاومت 
مسلحانه استفاده کنند. اما آمریکا و اتحادیه اروپا دشمن اشغالگر را با سلاح های پیشرفته مسلح می کنند.

France gave Khomeini safe haven and transported him to Iran, Rumsfeld met 
Saddam and supported him, Iraq in 1979 was celebrated and things were 
advancing and looking great until the war. We are civilized and were always,in fact 
civilization started in Mesopotamia(modern day Iraq)

Steven Nabil @thestevennabil

فرانسه به ]آیت الله[ خمینی پناه داد و او را به ایران منتقل کرد، رامسفلد با صدام ملاقات کرد و از او 
حمایت کرد، عراق در سال 1979 جشن گرفت و اوضاع تا زمان جنگ رو به پیشرفت بود و عالی 

به نظر می رسید. ما متمدنیم و همیشه بودیم، در واقع تمدن از بین النهرین )عراق امروزی( شروع شد.

As Russia, China, and Iran amass more power, @POTUS
 and his Administration are preoccupied with promoting their leftist socialist 
agenda in the military instead of recruiting, training, and equipping the force we 
need to defend the United States.

Roger Wicker @RogerWicker  

با افزایش قدرت روسیه، چین و ایران، بایدن و دولت او به جای استخدام، آموزش و تجهیز نیرویی که ما برای 
دفاع از آمریکا نیاز داریم، مشغول ترویج برنامه سوسیالیستی چپ خود در ارتش هستند.

Sanctioning Iran’s central bank did not change its foreign policy since connected elites 
can always get what they need. It completely immiserated the Iranian middle class 
however and destroyed the lives of millions of people who had no say in its conflict with 
the U.S.

Murtaza Hussain @MazMHussain

تحریم بانک مرکزی ایران سیاست خارجی آن را تغییر نداد، زیرا نخبگان مرتبط همیشه می توانند آنچه 
را که نیاز دارند به دست آورند. با این حال، طبقه متوسط ایران را کاملًا فقیر کرد و زندگی میلیون ها 

نفری را که هیچ حرفی در درگیری با آمریکا نداشتند، ویران کرد.

«The Iranian government has not outright endorsed the invasion of Ukraine, but it has 
expressed support for Russia’s position. That appears to be deepening the growing rift 
between Iran’s leaders and its people.»

William Yang @WilliamYang120

دولت ایران صراحتاً از حمله به اوکراین حمایت نکرده است، اما از موضع روسیه حمایت کرده است. به 
نظر می رسد که این امر شکاف فزاینده بین رهبران ایران و مردم آن را عمیق تر می کند.

The #IranRegime believe that while world focus is on #Ukraine, a «deal» will 
be signed soon with the US &  Europe, which would quickly allow transfer of 
money to #Iran. And?
Tehran will swiftly buy advanced weapons from Russia, cash. No need for 
SWIFT...

Walid Phares @WalidPhares

نظام ایران بر این باور است که در حالی که تمرکز جهانی بر اوکراین است، به زودی یک »معامله« با آمریکا و اروپا 
امضا خواهد شد که به سرعت امکان انتقال پول به این کشور را فراهم می کند و تهران به سرعت تسلیحات پیشرفته 

را از روسیه به صورت نقدی خریداری خواهد کرد. بدون نیاز به سوئیفت...

US reporters forget: us CIA took down Iran›s elected leader in a coup in 
1953 & installed a brutal monarch, setting the stage for the 1979 Iranian 
revolution usUS backed Saddam Hussein in a bloody 8 yr war w/ Iran 
usUS invaded Afghanistan & occupied it for 20 years w/no clear goal

chip goines @chipgoines

خبرنگاران آمریکایی فراموش کرده اند که: آمریکا رهبر منتخب ایران را در یک کودتا در سال 1953 
سرنگون کرد و یک پادشاه وحشی را نصب کرد و زمینه را برای انقلاب 1979 ایران فراهم کرد. آمریکا 
در جنگ خونین 8 ساله با ایران از صدام حسین حمایت کرد. آمریکا به افغانستان حمله کرد و آن را به مدت 

20 سال بدون هیچ هدف مشخصی اشغال کرد.

Nuclear deal sure but it didn’t change Iran’s behavior—they still long term plan 
to get a bomb and everyone knows it. South Africa faced internal bottom up 
revolt. They weathered international pressure for a long time. The regime got a 
deal where they maintain outsized econ power

Marcus H. Johnson @marcushjohnson

توافق هسته ای مطمئن است، اما رفتار ایران را تغییر نداد. آ  ن ها هنوز برنامه های بلندمدتی برای دستیابی 
به بمب دارند و همه آن را می دانند. آفریقای جنوبی نیز با شورش داخلی از پایین به بالا مواجه شد. آن ها 
فشارهای بین المللی را برای مدت طولانی تحمل کردند. نظام ایران به توافقی رسید که در آن قدرت 

اقتصادی بیش از حد خود را حفظ کرد.
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